棄投票，及(iii)連鎮豪先生，鑒於彼參與協議項下之交易討論，故已放棄投票）認為，協

議的條款（包括代價及代價股份之發行價）屬公平合理及收購事項符合本公司及其股東之

整體利益。

具體而言，董事（不包括(i)獨立董事委員會成員，其將於考慮獨立財務顧問之意見後發表

意見，(ii)莊天龍先生，鑒於彼為一致行動集團成員並於協議項下之交易中擁有重大利

益，故已放棄投票，及(iii)連鎮豪先生，鑒於彼參與協議項下之交易討論，故已放棄投

票）經考慮以下各項後認為，代價及接受資產淨值不少於280,000,000港元之安排屬公平

合理，且符合本公司及其股東之整體利益：

(a) 目標集團為輕資產服務公司。本公司參考目標集團之現時及未來盈利潛力而非其現

有資產淨值對其進行估值。因此，目標集團相對其賬面值之估值並無意義；

– 19 –

(b) 代價960,000,000港元參考目標集團過往兩年之經營業績及盈利能力釐定；

(c) 基於目標集團截至2019年及2020年12月31日止兩個年度之未經審核管理賬目，目標

集團之年度開支分別為約60,000,000港元及65,000,000港元。截至2021年6月30日，

目標集團之長期投資為約56,800,000港元。扣除長期投資約56,800,000港元（因作為

普通合夥人須履行投資承諾的義務而無法於短期內變現）後，目標集團於宣派及╱

或分派股息後之最低資產淨值將為約223 ,200 ,000港元（即280 ,000 ,000港元減

56,800,000港元）；及

(d) 經計及上述年度開支後，本公司預計基於目標集團現有之營運規模，相關資產淨值

將足以應付目標集團於一段時間內之營運。有鑒於此，由於賣方亦希望確定於完成

後目標集團能夠獨立運營，目標集團於完成後及宣派及╱或分派股息後之最低資產

淨值280,000,000港元被視為可接受。

簡而言之，代價並非參考可能宣派及╱或分派股息後之保證最低資產淨值（不包括非控股

權益）釐定。不少於280,000,000港元之保證最低資產淨值乃為確保於完成後一段時間內

有充足的資源持續經營業務。

– 20 –

對本公司股權架構之影響

以下股權表顯示本公司(i)於本公告日期；(ii)緊隨配發及發行代價股份後（假設於本公告

日期後及於完成前，並無另行配發及發行其他股份）；及(iii)緊隨代價股份配發及發行後

（假設根據購股權計劃授出的本公司所有發行在外的購股權已獲悉數行使）之股權架構：

於本公告日期 緊隨配發及發行代價股份後

緊隨代價股份配發及發行後（假

設所有發行在外購股權已獲悉數

行使）（附註6）

股東姓名╱名稱 股份數目

佔本公司已發

行股本概約% 股份數目

佔本公司已發

行股本概約% 股份數目

佔本公司已發

行股本概約%

賣方及一致行動集團：
鼎珮投資集團有限公司（附註1） 1,519,016,472 28.70% 1,519,016,472 12.4% 1,519,016,472 11.91%

莊天龍先生（附註2） 51,891,000 0.98% 51,891,000 0.42% 171,891,000 1.35%

連鎮豪先生（附註3） 2,377,500 0.05% 2,377,500 0.02% 51,077,500 0.40%

黃瑞瑨先生（附註4） – – – – 120,000,000 0.94%

伍兆威先生（附註4） – – – – 120,000,000 0.94%

賣方（附註5） – – 6,956,521,739 56.8% 6,956,521,739 54.54%

小計 1,573,284,972 29.73% 8,529,806,711 69.64% 8,938,506,711 70.08%

其他股東：
其他公眾股東 3,719,230,418 70.27% 3,719,230,418 30.36% 3,816,230,418 29.92%

總計 5,292,515,390 100.0% 12,249,037,129 100.0% 12,754,737,129 100.0%

– 21 –

附註：

(1) 於本公告日期，麥女士全資擁有鼎珮投資集團有限公司，鼎珮投資集團有限公司直接擁有本公司已

發行股本約22.94%及透過其全資附屬公司Maini Investments Limited間接擁有本公司已發行股本約

5.76%。因此，鼎珮投資集團有限公司於本公司已發行股本中合共擁有約28.7%權益。因此，麥女士

亦被視為於本公司已發行股本中擁有28.7%權益。

(2) 於本公告日期，莊天龍先生亦持有根據購股權計劃授出之本公司120,000,000份購股權。

(3) 連鎮豪先生為本公司執行董事及根據收購守則「一致行動」定義的第(6)類，被假定為與莊天龍先生及

麥女士一致行動。於本公告日期，連鎮豪先生亦持有根據購股權計劃授出之本公司48,700,000份購股

權。

(4) 於本公告日期，除莊天龍先生及連鎮豪先生外，概無董事持有本公司任何股份。黃瑞瑨先生及伍兆

威先生（均為董事）各自分別持有根據購股權計劃授出之本公司120,000,000份購股權，亦被視為收購

守則項下「一致行動」定義第(6)類所指與莊天龍先生及麥女士一致行動之人士。

(5) 於本公告日期，麥女士擁有賣方92%權益。

(6) 於本公告日期，在本公司根據購股權計劃授出之505,700,000份尚未行使之購股權中，213,500,000份

購股權屬已歸屬購股權（「已歸屬購股權」），已歸屬購股權之行使與若干績效目標掛鈎。在已歸屬購